ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________№ ______

Об утверждении цен на платные образовательные услуги

Муниципальному образовательному учреждению
«Глебовская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением
Совета депутатов городского округа Истра от 29.03.2018 № 4/3 «Об утверждении
положения о регулировании цен (тарифов) на услуги организаций жилищно-
коммунального комплекса и прочие услуги, регулируемые органами местного
самоуправления на территории городского округа Истра»,   постановлением главы
Истринского муниципального района от 18.02.2013 № 516/2 «Об утверждении Порядка
определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным
видам деятельности и оказываемые сверх установленного муниципального задания,
муниципальных бюджетных учреждений сферы культуры, физической культуры и
спорта, образовательных учреждений дополнительного образования детей Истринского
муниципального района для граждан и юридических лиц»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить цены на платные образовательные услуги, оказываемые Муниципальным
образовательным учреждением «Глебовская средняя общеобразовательная школа»
(МОУ «Глебовская СОШ»), согласно Приложениям №1, №2.

2. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с
общественностью администрации городского округа Истра (Добрынина Ю.Н.)
опубликовать данное постановление в газете «Истринские Вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа Истра – начальника управления по культуре,
спорту и работе с молодежью Бузлаеву Е.В.

Глава
городского округа Истра                                                                                     А.Г.Вихарев

Проект постановления согласован:

Первый заместитель главы администрации
городского округа Истра                                                                                    И.С.Вишкарева

Заместитель главы администрации
городского округа Истра - начальник
управления по культуре,
спорту и работе с молодежью                                                                                Е.В.Бузлаева

Заместитель главы администрации
городского округа Истра- начальник управления
градостроительной деятельности                                                                             А.С.Баутин

Заместитель начальника
юридического управления
администрации городского округа Истра                                                             Н.В.Донских

Начальник управления ЖКХ,
благоустройства, экологии и охраны
окружающей среды
администрации городского округа Истра                                                                    О.А.Гесс

Проект постановления представлен:

  эксперт сектора цен и тарифов
  управления ЖКХ, благоустройства
  экологии и охраны окружающей среды

администрации городского округа Истра
тел. (49831) 4-53-16                                                                                             Е.М.Русманова

Разослано: ОКО - 1, Управление ЖКХ, благоустройства, экологии и охраны
окружающей среды – 1, МОУ «Глебовская СОШ» – 1

 Приложение №1
 к постановлению главы
 городского округа Истра

               от   _______________№___________

Начальник управления ЖКХ, благоустройства
экологии и охраны окружающей среды                                                                  О.А.Гесс

Цены  на платные образовательные услуги,

Оказываемые МОУ «Глебовская СОШ»

№
п/п Наименование услуги

Кол-во
часов в

мес.

Един.изме
р.

услуги

Цена
платной
услуги

( в
рублях)

Групповые занятия:

1 Подготовка к школе «Школа будущего
первоклассника» 8 мес/чел 1530

 Приложение №2
 к постановлению главы
 городского округа Истра

                                                                                                 от   _______________№___________

Предоставляемые льготы на платные образовательные услуги,
 оказываемые МОУ «Глебовская СОШ»

На предоставление льгот при оплате услуг имеют право следующие категории

потребителей:

1. Дети из многодетных семей и малообеспеченных семей – оплата 50% от
стоимости образовательной услуги.
2. Дети, относящиеся к категории опекаемых – оплата 50% от стоимости
образовательной услуги.
3.  Дети сотрудников школы- оплата 50% от стоимости образовательной услуги.

Предоставление льготы осуществляется при условии:
- наличия документа, подтверждающего право на получение льготы,
- льготы предоставляются с момента подачи документов.

Начальник управления ЖКХ,
благоустройства, экологии и
охраны окружающей среды                                                                                       О.А.Гесс